UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Gesetze der Westgoten

Wohlhaupter, Eugen

Weimar, 1936

IV. Titulus: De testibus et testimoniis // IV. Titel: Von Zeugen und
Zeugnissen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69894](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69894)

Qui mandatum fecit si mortuus fuerit, antequam causa dicatur, mandatum, quod fecerat, non valeat; et qui mandatum suscepit si, antequam causa dicatur, fuerit morte preventus, mandatum nullam habeat firmitatem. Quod si, antequam moreretur, causam dixisse dinoscitur adque per suam instantiam ad fines usque legitimos perduxisse, et tamen, quocumque casu intercedente, necdum per finita res aut exacta remansit, si ad huc forte terminum fuerit causa deducta, quo eam ille, qui per mandatum secutus est, iam ante adceleraverat, omne lucrum, quod ipse fuerat habiturus, heredibus eius a mandatoris partibus exolvatur.

9. (Chindasvindus.) Qualibus personis potentes et qualibus pauperes prosequendas actiones iniungant.

10. (Chindasvindus.) Quod liceat his, quibus commissus est fiscus, pro re fisci quibus voluerint exequendas iniungere actiones.

IV. Titulus: De testibus et testimoniis

1. (Chindasvindus.) De personis, quibus testificari non liceat.

2. Antiqua. Quod testibus sine sacramento credi non possit; et si utraque pars proferat testem, cui debeat credi; et si vera testificari neglexerit testis.

Iudex, causa finita et sacramentum secundum leges, sicut ipse ordinaverit, a testibus dato, iudicium emittat; quia testes sine sacramento testimonium peribere non possunt. Quod si ab utraque parte testimonia equaliter proferantur, discussa prius veritate verborum, quibus magis debeat credi, iudicis extimabit electio. Certe si admonitus quisquam a iudice de re, quam novit, testimonium peribere noluerit, aut si nescire se dixerit, id ipsum etiam iurare distulerit et per gratiam aut per venalitatem vera subpresserit: si nobilis fuerit, testimo-

Wenn der Vollmachtgeber vor der Verhandlung gestorben ist, so gelte die Vollmacht nicht. Und wenn der Vertreter vor der Verhandlung vom Tode ereilt wird, so soll die Vollmacht keine Geltung haben. Hat er nachweislich vor seinem Tode die Sache geführt und durch sein Betreiben bis zum gesetzlichen Ende gebracht oder auch, wenn infolge eines Zufalls zwar die Sache nicht ganz zu Ende geführt ist, aber doch bis zu dem Punkte gefördert ist, wohin sie der Vertreter schon vorher mit Beschleunigung getrieben hatte, so soll die ihm gebührende Entschädigung seinen Erben vom Vollmachtgeber ausbezahlt werden.